

# Skoczów kontra patologie społeczne

Data publikacji: 21.02.2019 19:00

Na wczorajszej (20.02.2019) sesji rady miasta poruszano także temat walki z alkoholizmem, narkomanią oraz przemocą w rodzinie. Jakiego rzędu kwoty miasto musi przeznaczać na te działania?



fot. KR

Pierwsza uchwała podejmowana przez radnych dotyczyła finansowania Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej (tzw. izby wytrzeźwień). Jak mówił Konrad Popławski, Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Obronnych Urzędu Miasta- **jeśli zachodzi taka konieczność i są mieszkańcy naszej gminy, którzy mogą stanowić niebezpieczeństwo dla siebie bądź innych, to są oni wywożeni na izbę wytrzeźwień w Bielsku-Białej. Najczęściej osoby te nie opłacają należności za swój pobyt w placówce, więc ta dotacja jest jakby rekompensatą za straty poniesione przez ośrodek.**

O jakich kwotach mówimy? Można zauważyć, że z roku na rok one maleją - **w 2016 było to 32 900 zł, w 2017r. - 33 tys. 200 zł, w 2018r. - 26 tys., a w tym roku jest to kwota 24 tys. zł** - dodaje Popławski.

Druga uchwała podejmowana przez radnych dotyczyła przekazania środków finansowych powiatowi- **jest to dotacja na ośrodek dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Ten powiatowy ośrodek wsparcia jest finansowany przez 6 miesięcy przez powiat, przez kolejne 6 miesięcy funkcjonuje ze środków wszystkich dwunastu gmin. Środki dzielone są w zależności od liczby mieszkańców. Dla naszej gminy na rok 2019 jest to kwota 33 951 zł** - mówiła Edyta Godziek, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoczowie.

Ostatnią uchwałą związaną z patologiami społecznymi była ta dotycząca zakupu specjalistycznych testów sprawdzających obecność narkotyków w organizmie. Jak się okazuje, cała operacja jest dość zawiła- **komisariat policji w Skoczowie zwrócił się z prośbą o udzielenie dotacji na zakup narkotestów dla nich w wysokości 1000 zł. Te środki są formą dotacji, która zostanie przekazana do Wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Policji, ze wskazaniem, że jest to dla naszego komisariatu. Jest to dotacja, więc będzie podlegała rozliczeniu i po jego otrzymaniu przekazemy informację, ile tych narkotestów zostało zakupionych** - wyjaśniała Edyta Godziek.

KR